

در ستایش روزنامه



در این شماره می خوانید:

- میز خبر:
- پیشخوان خبر، کمپین ها
- ارتباط خوانی شبکه ها
- خط خبری:
- ترور مجازی، ترور رئال
- توريسم
- کادر باز:
- تک خوانی، گزارشهای
- تحلیلی
- بلاک خوانی

سیاسی، اجتماعی و اقتصادی دارد، نمی تواند لحظه به لحظه، دیدگاه های بعضا متضاد را منتشر کند بنابر این چنین محصولی به ذهن خواننده نظم می دهد و او می داند چه توقعی باید از این رسانه داشته باشد. در مقابل، سرعت انتشار محتوا در سایتها و ناگزیر بودن از به روز کردن مدام، ممکن است خواننده را دچار پراکندگی ذهنی کند. خواننده روزنامه با یک «بسته» شکیل و هدفمند مواجه است اما خواننده وب، با جریانی از آگاهی و اطلاعات، که گاهی اوقات مانند سیلی بی هدف او را به هر سویی ممکن است ببرد! از اینها که بگذریم، «الف» و «عادت» با روزنامه وستون های آن را به سادگی نمی شود کنار گذاشت. شاهد این ادعا آنکه در جهان وب، همچنان روزنامه ها را در قالب سنتی و همان شکل چاپی به فرمت «بی دی اف» تبدیل می کنند تا مباداد خواننده نگران شود که با چیز جدید و ناآشنایی روبروست! ما می خواهیم با روزنامه آشتی کنیم! روزنامه ای که با منطق «ارائه بسته هدفمند» به مخاطب کارش را آغاز کرده است. روزنامه ای که به جای سردرگم کردن مخاطب با اطلاعات پراکنده و بی شمار، به «خطوط خبری» توجه می کند.

بهره گیری از امکانات دنیای وب، باز هم سرعت کسب اخبار را برای مخاطبان بیشتر کرد. حتی روزنامه ها پیش از انتشار، بر روی سایتها قابل خواندن شدند و سایتها خبری، علاوه بر متن و عکس، صدا و ویدیو را نیز در اختیار مخاطب قرار می دادند. این بار هم بسیاری تردید نداشتند که کار نشریات چاپی تمام است و هیولای وب، همه محصولات ملموس و عینی جهان اطلاعاتی را خواهد بلعید. از این تحولات سالها گذشته است. اما جالب است که هنوز دکه های روزنامه فروشی مشتریان خود را حفظ کرده اند. آنهایی که هر روز صبح، مقابل دکه می ایستند و عناوین روزنامه های روز را می جورند و برخی نیز همچنان ترجیح می دهند روزنامه ای بخرند و یک ساعتی با اخبار و گزارش های آن وقت بگذرانند. چرا بسیاری از خوانندگان همچنان به نشریات مکتوب وفادار مانده اند و به گزارشهای چاپ شده، اعتماد بیشتری دارند؟ گرچه نمی توان اطمینان داد که این اعتماد تا ابد ادامه داشته باشد، اما شاید علت وفاداری بسیاری را به مکتوبات چاپی به ویژه روزنامه، می توان در حال و هوای یکدست روزنامه دانست. روزنامه ای که خط خبری مشخصی را درباره موضوعات

یادداشت سردبیر

زمانی بود که دو روزنامه مهم کشور (یعنی کیهان و اطلاعات) عصر از زیر چاپ در می آمدند. روزنامه خوانها از ساعت سه بعد از ظهر در صف می ایستادند تا اگر شانس بیاورند و روزنامه تمام نشود، اوقات غروب و شبشان را با زیر و رو کردن تیتروهای درشت و ستون های اخبار، سپری کنند. اما سرنوشت برای روزنامه نگارها جور دیگری رقم خورده بود. به تدریج به شبکه های صدا و سیما افزوده شدند. بخش های خبری هم تعدادشان بیشتر و موضوعاتشان متنوع شد. علاقمندان به رویدادها دیگر در صف روزنامه منتظر نمی ماندند و روزنامه ها به جای عصر، صبح ها منتشر می شدند. خیلی ها معتقد بودند گسترش بخش های خبری رادیو و تلویزیون کار روزنامه ها را برای نگه داشتن مخاطبان، سخت کرده است. اوضاع باز هم تغییر کرد و این بار هم ظاهرا به ضرر جهان مکتوب بود. گسترش



برای یک فریم دیده شدن!



هر دم از این باغ بری می رسد



کمی هم انصاف خوبست!



پس از انتشار خبر کشف حجاب دو بازیگر زن ایرانی و مهاجرت یک بازیگر مرد سینما در شبکه های اجتماعی، سرانجام حضور این بازیگران ایرانی در سریال های ترکیه ای رنگ واقعیت گرفت. پخش تیزر دو سریال «آبی عشق» و «منو تنها نذار» با بازی چکامه چمن ماه و مانی کسرائیان از شبکه ماهواره ای جم تی وی ترکیه سند این واقعیت است. آن چیزی که از این سریال ها مشخص شده به تصویر کشیدن بی بند و باری شدید است تا از این طریق به اهدافی که نتوانستند در داخل آن راعملیاتی کنند در خارج بتوانند به سرانجام برسانند. این اولین سریال کشف حجاب بعد از انقلاب است که این تعداد بازیگر ایرانی در آن حضور دارند. آنچه مسلم است حمایت جم تی وی از این دو سریال است. شبکه ای که قبل تر با پخش فیلمها سریالها و موزیکهای لس آنجلسی بی حیایی را کلید زده و ارزشهای اسلامی ایرانی را نشانه گرفته است.

هر دم از این باغ بری می رسد

هر دم از این باغ بری می رسد / انتشار عکس یادگاری پسر اردوغان در کنار رهبران داعش، بازتاب گسترده ای در شبکه های اجتماعی داشته است. در این عکس، بلال اردوغان، پسر رجب طیب اردوغان رئیس جمهور ترکیه در کنار رهبران داعش دیده می شود. با انتشار این عکس، رسانه های روسیه گزارش هایی درباره اقدام ترکیه در خرید نفت از داعش نوشتند. براساس گزارش رسانه های روسیه، بلال اردوغان در بازار سیاه و خرید نفت از تروریست ها نقش دارد. پیش از این، ولادیمیر پوتین، رئیس جمهور



فتوشاپ به سبک کاربران عربستان

روسیه نیز در کنفرانس اخیر مطبوعاتی خود گفته بود طبق اطلاعات به دست آمده از ماهواره ها، داعش نفت تولید شده در مناطق تحت تصرف خود در سوریه را به ترکیه منتقل می کند.

بیداری اسلامی

اقدام یک دانشجوی بوریسیه سعودی در برافراشتن پرچم ایران در مراسم در آمریکا، با خشم شماری از کاربران سعودی در اینترنت روبه رو شده است. این دانشجوی ابراهیم القمیر از استان شیبه نشین القطیف در شرق عربستان سعودی است. انتقادات به این اقدام این جوان سعودی در هشتگی با عنوان "بوریسیه سعودی پرچم ایران را در دست دارد" گسترش یافته است. یکی از روحانیون سعودی به نام بدر العامر گفته است: اگر این خبر صحت داشته باشد باید تابعیت سعودی او لغو شود و سفارت ایران وی را به عنوان شهروند یا پناهجو بپذیرد. در کنار این دانشجوی عربستانی یک دختر ژاپنی حضور داشته که سایت های سعودی، تصویر این دختر ژاپنی را با استفاده از فتوشاپ حذف کرده اند. وارد شود بی تردید با اقبال جامعه مواجه خواهد شد.

خبر استعفای مهدی کوچک زاده نماینده تهران در مجلس شورای اسلامی، بازتاب گسترده ای در شبکه های اجتماعی داشته است. پیرمؤذن نماینده مردم اردبیل، نمین و سرعین از جمله افرادی است که نسبت به استعفای چند روز پیش کوچک زاده واکنش نشان داده است. پیرموزن با انتشار عکسی که در کنار کوچک زاده در حال دادزدن است در در صفحه اینستاگرامی اش نوشت: بعد از تصویب برجام، تصویب استعفای کوچک زاده بهترین اتفاقی بود که از دستش راحت میشدیم اما او با برگشتش کام شیرین ما را تلخ کرد. در این میان کسی نگفت و نرسید ماجرای ۱۷۰۰ سبب زمینی معدوم شده به کجا رسید؟

حاشیه سازی برای دادستان سابق

انتشار خبر خروج از کشور سعید مرتضوی در شبکه های اجتماعی بازتاب وسیعی داشته است. خبرها حاکیست، دادستان پیشین تهران و مدیرعامل سابق سازمان تامین اجتماعی بمنظور شرکت در مراسم اربعین شامگاه پنجشنبه از طریق فرودگاه بین المللی امام خمینی، کشور را به مقصد نجف ترک کرده است. پرونده سعید مرتضوی موسوم به پرونده تامین اجتماعی هم اکنون در دستگاه قضایی در حال رسیدگی است. عبدالله رمضان زاده، سخنگوی دولت اصلاحات، در صفحه فیس بوک خود با انتقاد از خروج سعید مرتضوی با وجود اتهام های سنگین اعتراض کرده و نوشته است: قوه قضاییه جایگاه عدالت است! من بدون حکم قانونی ممنوع الخروج از کشورم! مرتضوی با آن همه اتهام از کشور خارج شد.

بازی خطرناک

در شبکه اجتماعی

دستگیری پسری که عکسهایش با تعداد زیادی از دختران و زنان جوان در شبکه اجتماعی تلگرام پخش شد همچنان نقل محافل مجازی و واقعی است. وحید خضایی پسر جوانی است که چندی پیش بعد از ضبط یک فیلم ویدیویی و انتشار آن در شبکه تلگرام مدعی شد که گوشی وی ۳ روز قبل از انتشار عکس ها به سرقت رفته و زنان و دخترانی که وی با آنها عکس گرفته از جمله خواهر، زن برادر و نزدیکان وی هستند. او در این ویدئو خطاب به افرادی که عکس های وی را منتشر کرده اند، گفت: پلیس فتا، پلیس خوبی است و حواسش به همه چیز هست و تا آخر ماجرا این موضوع را پیگیری خواهد کرد. بعد از اینکه پلیس فتا متوجه شد که هیچ مورد سرقت گوشی از سوی این فرد در هیچ یک از حوزه های انتظامی به ثبت نرسیده است، و این فرد با انتشار کلیپی قصد سرپوش گذاشتن بر اعمال غیر اخلاقی خود را داشته است؛ و البته به دنبال شکایت شاکیان، متهم را دستگیر کرد. متهم پس از دستگیری در اعترافاتش نسبت به انتشار تصاویر خود و دختران ابراز پشیمانی کرده است اما این همه ماجرای پسر پرحاشیه تلگرام نیست. حواشی زیاد این اتفاق به همه جا کشیده شد؛ از ساختن جک های مختلف گرفته تا انتشار واکنش های مردم به رفتار این پسر و ... جریان پسر پرحاشیه تلگرامی همچنین به نشست خبری محسنی اژه ای رسید. سخنگوی دستگاه قضایی در سخنانی با اشاره به اینکه اقدام این فرد موجب ایجاد فساد شده گفت برای این کار قانون گذار در مواردی حکم مفسد فی الارض صادر کرده است. با وجود اینکه سخنگوی قوه قضاییه اعلام نکرد



که حکم "پسر پرحاشیه تلگرام" مفسد فی الارض است اما در شبکه های اجتماعی با استناد به سخنان اژه ای احتمال اعدام او مطرح شد. مسلماً برای هر جرمی ماده قانونی وجود دارد و بی پایه و اساس نیست. طبق ماده ۲۸۶ قانون مجازات اسلامی هرکس که به طور گسترده فحشاء و فساد ایجاد کند و در نظم عمومی اخلال ایجاد کند و سبب اشاعه فحشاء شود به عنوان مفسد فی الارض به مجازات اعدام محکوم خواهد شد. البته در فصل چهارم جرایم رایانه ای و در ماده ۷۴۲ درباره جرماتی که علیه عفت و اخلاقی عمومی هستند آمده "هرکس به وسیله سامانه های رایانه ای یا مخابراتی یا حامل های داده محتویات مستهجن را منتشر، توزیع یا معامله کند یا به به قصد تجارت یا افساد تولید یا ذخیره یا نگهداری کند، به حبس از نود و یک روز تا دو سال یا جزای نقدی از پنج میلیون ریال تا چهل میلیون ریال یا



هر دو مجازات محکوم خواهد شد". وکیل دادگستری گفته: ابهامات زیادی در این پرونده وجود دارد و باید مشخص شود که آیا این عکسها با رضایت حضار در عکس منتشر شده یا نه؟ در عین حال باید ادعای مفقود شدن گوشی متهم نیز بررسی شود. و قطعاً بر مبنای قانون، نگهداری و انتشار عکسهای مبتذل جریمه نقدی و حبس در پی خواهد داشت. با وجود مبنای قانونی مجازات در کشور شاهد هستیم که



برخی خبرسازان دنبال بهانه ای هستند برای زیر سوال بردن قوانین شرعی و کشوری و اینطور وانمود می کنند که آزادی های مردم سلب می شود حتی برای انتشار تصاویر شخصی! در حالیکه چند ماه پیش انتشار تصاویر عده ای از بازیگران هالیوود و چهره های سرشناس فیلم و موسیقی در گوگل کار را به جایی کشاند که (به گزارش "نیویورک پست")، آنان کنسرن گوگل را به شکایتی ۱۰۰ میلیون دلاری تهدید کردند.





شکست حامیان تکفیری ها در جنگ رسانه ای



رسانه های اپوزیسیون در فضای سایبر، مدتی است به یک خط خبری خاص علیه سرلشکر سلیمانی، روی آورده اند. یک وب سایت با استناد به صفحه تقلبی و جعلی «سید امیر موسوی» - کارشناس مسائل غرب آسیا و مدیر مرکز تحقیقات استراتژیک و روابط بین الملل ایران - در شبکه اجتماعی فیسبوک، از زخمی شدن فرمانده سپاه قدس خبر داد! این کارشناس در صفحه اصلی خود با اشاره به ساخته شدن صفحات مجازی دروغین به نام وی از سوی مُعاندان، این خبر را تکذیب کرده است. همان وب سایت، در حالی از مخابره نشدن هیچ خبر یا عکسی از سرلشکر قاسم سلیمانی در ۱۰ روز اخیر خبر داده که خود آن سایت، یک تصویر از وی «در حال مکالمه با بی سیم و هدایت عملیات در سوریه» منتشر کرده است! برخی دیگر از سایت های خبری و شبکه های اجتماعی، اخباری درباره زخمی شدن و حتی شهادت سرلشکر سلیمانی در سوریه منتشر کرده بودند اما بیانیه سپاه پاسداران درباره سلامتی کامل سردار، دروغ پردازی رسانه های غربی - عربی را باطل کرد.

زمینه سازی برای گرا دادن به تکفیری ها

این خط خبری در گذشته نیز سابقه داشته و بیشتر با هدف زمینه سازی برای شناسایی مکان حضور فرمانده سپاه قدس صورت می گیرد. یعنی اگر او در جایی نیست، پس کجاست؟! چیزی که این رسانه ها برای گرا دادن به تکفیری ها خیلی دوست دارند از آن مطلع شوند.

رسانه های اپوزیسیون در عرصه سایبر با رویکرد ایران هراسی، بحث مداخله نظامی و سیاسی جمهوری اسلامی در سوریه را مطرح کرده و امروز بیشتر ادعا می کنند که سپاه پاسداران فراتر از مستشاری نظامی، حضور گسترده عملیاتی در این کشور دارد. جدا از این که با اعلام خبر سلامتی کامل سرلشکر سلیمانی، دروغ پردازی این رسانه ها معلوم شد، باید گفت به برکت دوران دفاع مقدس و رهبری های حضرت امام خمینی(ره) و همچنین مقام معظم رهبری، ایران اسلامی گنجینه ای از سرداران شجاع و کارآزموده است که اگر خدای ناکرده پرچم مقاومت اسلامی از دست یکی از آنها بیافتد، سرداری دیگر با قوت و قدرت بیشتر آن را برخواهد افراشت. اما هدف رسانه های سایبری از برجسته نمودن نقش سردار سلیمانی،

جلوه دادن فرمانده شجاع سپاه قدس به عنوان نماد مداخله ایران

جنگ روانی علیه جبهه مقاومت

واکنش ها علیه سردار سرلشکر قاسم سلیمانی هم بیشتر به منظور به راه انداختن یک جنگ روانی علیه رزمندگان جبهه مقاومت اسلامی صورت گرفته است. هدف دیگر شایعه پراکنی درباره حاج قاسم، تضعیف روحیه این رزمندگان است تا بگویند سپاه قدس پس از سرلشکر سلیمانی دچار مشکل خواهد شد!

روزنامه الکترونیکی «به علاوه خبر»

صاحب امتیاز: خبرگزاری صدا و سیما
سردبیر: محمد مهدی نادری
صفحه آرا و گرافیک: مهسا مسعودیان
ویراستار: شهره پایه قدر
اعضاء تحریریه:

محمد حسن عبیدی مطلق - مسعود عابدی - فاطمه حسن پور - بهناز قدسی - مرجان صادق زاده
ساجده سادات حسینی - زهره قدیمی
سایر همکاران: محمد مهدی مروج الدینی (مشاور گرافیک) - ابراهیم کریمیان (مشاور هنری)



گرچه آواز بشنید، جست و گنجشک را به دندان بگرفت و بخورد!

برگرفته از وبلاگ «خودنویس»

داستان کوتاهی است که عموما در حواشی گزاره های سیاسی از آن جهت که آموزشی است توسط اساتید برای دانشجویان در همان جلسات ابتدایی در آغازین روزهای در آمدن به کسوت دانشجویی در این رشته نقل می شود تا دانشجویان با سیاست عملی در کنار انگاره های علمی آن آشنا تر شوند. لکن پیچیدگی این آموزه های مبتنی بر حکایات آنجاست که محتوای استخراج شده به عنوان نتیجه نباید دربرگیرنده روح حاکم بر فضای سیاست غیر اسلامی باشد، چه همین قاعده است که عیار اساتید را در نزد دانشجویان مشخص می کند که دریابند آیا تا پایان ترم باید فراگیرندگان همان مسیر تجربه شده به شکست محکوم شده باشند یا این که قرار است در کنار آن تعالیم کذا و کذا قدری هم مشق سیاست در بستر تعالیم بومیان هم در عرصه عمل و هم در عرصه ایدئولوژی نوشته شود. اما آن داستان این است: «گنجشکی از سرمای بسیار قدرت پرواز از کف بداد و در برف افتاد، گاو گذر همی کرد



و تپاله ای بر وی انداخت گنجشک ز گرمای تپاله جان بگرفت و به آواز مشغول شد، گرچه ای آواز بشنید، جست و گنجشک را به دندان بگرفت و بخورد". اما مشق سیاسیمان؛ در دو واقعه سال های ۸۷ و ۸۸ سرمای سختی بخش قابل توجهی از جریانات سیاسی در ایران را آنقدر در بر گرفت که توان بروز و ظهور از دست داده بودند و هر گونه قدرتی در زمینه خویش مطرح کردن از ایشان به واسطه خطاهایی که به عمد صورت داده بودند سلب شده بود. در مسیر و گذار زمان گرمای خوانششان توسط مردم در ایشان حس بازگشت توانمندی هایشان را زنده کرد و ظرف ماه های اخیر مجددا شروع به خواندن کرده اند. اگر این خواندن را فصلی جدید در حیات یابیشان ببناریم، قطع یقین باید انتظار به جای آوردن شکرانه ی حیات دوباره را در نزدشان شاهد باشیم و اندک شکرانه این حیات یافتن می تواند تامل و تدبیر در تاریخی باشد که ابوالبشر برای نتیجه گیریشان به ارث گذاشته است. یکی از مهمترین نتایجی که این تاریخ بزرگ و واضح نوشته است این است که "مراقب باش که این خواندنست گوش هیچ کس جز گرچه را میزبان و عقلش در ردیابی این آواز را متمرکز و پنجه هایش در مالک شدن را فعال نمی کند". به کرات دیده اند که بی صفت تر از گرچه، هیچ حیوانی نیست. اینکه چرا به "نژاد آمریکایی و انگلیسی اش" اینقدر مومن شده اند و اطمینان کرده اند از دو حالت خارج نیست؛ یا عقلانیت در نزد این طایفه رنگ باخته است یا اعتماد به نفس کاذبی را دریافت کرده اند که در نهایت یک نتیجه را در پی خواهد داشت: "گرچه آواز بشنید، جست و گنجشک را به دندان بگرفت و بخورد". برگرفته از وبلاگ «خودنویس»

فهم یک سیاستمدار غربی از اسلام

برگرفته از وبلاگ «هلوع»



استرالیا در مصاحبه ی تلویزیونی اش سرانجام به گناره گیری این خانم ۲۷ ساله از رقابت های انتخاباتی انجامید استقامتی بنیستر که در رسانه ها به سارا پالین استرالیایی معروف شده روز چهارشنبه در یک مصاحبه زنده تلویزیونی با برنامه "۷ خبر" گفت: من با اسلام به عنوان یک کشور! مخالفتی ندارم اما معتقدم قوانین آن نباید اینجا به استرالیا آورده شود او در بخش دیگری از سخنانش اظهار داشت که ۲ درصد از مردم استرالیا پیرو "حرام" هستند و ظاهرا وی این بار کلمه

"حرام" را با "حلال" که کاملا متضاد آن است اشتباه گرفته و جایجا بکار می گیرد اشتباهات وی به همین جا ختم نشده و شامل حال یهودیان نیز می شود.

گویا این روزها انتخابات پارلمانی استرالیا در پیش است و در این گیر و دار اشتباهات کشنده یکی از نامزدهای انتخاباتی (که احتمالا برای کسب توجه و جلب آرا!! بوده) در باره دین اسلام و یهودیت باعث کناره گیری وی از رقابت ها شد گافهای "استقامتی بنیستر" نامزد ملی گرای انتخابات پارلمان

